[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 20 июля 2017 года № 166/21-VI "О Правилах благоустройства территории города Астаны"

			Утративший силу

Решение маслихата города Астаны от 22 ноября 2017 года № 200/24-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 6 декабря 2017 года № 1146. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 02.10.2024 № 229/28-VIII.

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 02.10.2024 № 229/28-VIII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат города Астаны РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата города Астаны от 20 июля 2017 года №166/21-VI "О Правилах благоустройства территории города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1125, опубликовано 9 сентября 2017 года в газетах "Астана ақшамы" и "Вечерняя Астана") следующие изменения и дополнения:

      в Правила благоустройства территории города Астаны, утвержденных указанным решением:

      пункт 71 главы 2 изложить в следующей редакции:

      "71. Собственники твердых бытовых отходов должны пользоваться централизованной системой сбора отходов или услугами субъектов, выполняющих операции по сбору, утилизации, переработке, хранению, размещению или удалению отходов, либо самостоятельно осуществлять операции по размещению и удалению отходов в соответствии с пунктами 71-1, 71-2, 71-3 настоящих Правил.";

      главу 2 дополнить пунктами 71-1, 71-2, 71-3 следующего содержания:

      "71-1. Централизованной системой сбора отходов пользуются физические и юридические лица, независимо от форм собственности и вида деятельности, проживающие или находящиеся в жилых домах.

      Централизованная система сбора отходов организовывается акиматом посредством проведения конкурса по определению мусоровывозящих организаций с территории города Астана.

      71-2. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, независимо от форм собственности и вида деятельности, не находящиеся в жилых домах и имеющие собственные контейнерные площадки вправе заключать договора с субъектами, выполняющими операции по сбору, утилизации, переработке, хранению, размещению отходов.

      71-3. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, независимо от форм собственности и вида деятельности могут самостоятельного осуществлять операции по размещению и удалению отходов при условии заключения договоров со специализированными субъектами, выполняющими операции по утилизации, переработке, хранению, размещению отходов города Астана.".

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

маслихата города Астаны

В. Досаев

      Секретарь маслихата

города Астаны

Ж. Нурпиисов

"СОГЛАСОВАНО"
Исполняющий обязанности
руководителя государственного
учреждения "Управление коммунального
хозяйства города Астаны" (УКХ)

И. Алексеев

Руководитель государственного
учреждения "Управление природных
ресурсов и регулирования природопользования
города Астаны" (УПРиРП)

М. Танабаев

Председатель Ассоциации
КСК города Астаны

М. Кинжибаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig